
 

 
 

Sida 
1(2) 

 
 

 
YTTRANDE 
Datum 
2024-10-10 

 

Referens 
NLL-00857-2024 

  

Socialdepartementet 
S2024/0132 

Remissyttrande över promemoria Ett 
fritidskort för barn och unga – En aktiv och 
meningsfull fritid i gemenskap med andra Ds 
(2024:16) 

Sammanfattning 
Region Norrbotten ställer sig överlag positiv till att införa ett fritidskort för barn och 
unga. Regionen ställer sig särskilt positiv till att införa ett riktat bidrag till barn och 
unga i ekonomiskt utsatta hushåll. Detta då det ger behövande barn och föräldrar 
ökad möjlighet att delta i fritidsaktiviteter. 

Regionen håller med om att det kan finnas hinder med det digitala 
ansökningsförfarandet. Regionen ser även utmaningar med att information och 
hjälp i ansökningsprocessen når de familjer och barn som behöver insatsen mest. 

Regionen ställer sig negativ till: 

• fritidskortsreformen inte omfattar riktade satsningar till barn och unga med 
funktionsnedsättning.  

• skrivelsen inte tillräckligt beaktat hur reformen påverkar kommunerna i form av 
ökad administration och kostnader 

• asylsökande, papperslösa och familjehemsplacerade barn, som utgör några av 
de mest utsatta grupperna, är undantagna i förslaget. Detta leder till en ökad 
ojämlikhet 

• det saknas tillräckliga förslag på åtgärder som kan motverka felaktiga 
utbetalningar och välfärdsrelaterad brottslighet. 

Region Norrbottens synpunkter  

Det ska införas ett statligt stöd för barns fritidsaktiviteter (s.30–34) 

Regionen noterar att fritidskortsreformen avser att särskilt stötta barn och unga med 
funktionsnedsättning eller andra behov av särskilt stöd. Trots detta omfattar inte 
fritidskortet riktade satsningar för dessa grupper av barn och unga.  

Fritidskortsreformen kan påverka kommunal verksamhet, särskilt kultur- och 
fritidsverksamhet. Regionen anser att utredningen inte tillräckligt beaktat hur 
reformen påverkar kommunerna i form av ökad administration och kostnader.  

Vårdnadshavaren och barnet ska vara bosatta i Sverige (s.44) 

Regionen noterar att förmånen till fritidskortet ska baseras på om barnet och 
vårdnadshavaren är folkbokförda i Sverige. Regionen anser att det ur 
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jämlikhetssynpunkt är viktigt att säkerställa att fritidskortet även kommer barn som 
är asylsökande och papperslösa till del. Asylsökande och papperslösa är särskilt 
utsatta grupper. Fritidsaktiviteter tillsammans med andra barn kan vara en viktig 
insats för att bidra till att främja hälsa och skapa stabilitet i dessa barns tillvaro.  

Fritidsaktiviteterna ska tillhandahållas av en godkänd utförare (s. 54) 

Regionen ser positivt på att utredningen inkluderar kulturaktiviteter som 
användningsområde för fritidskortet. Kulturaktiviteter kan vara en aktivitetsform 
som kan bidra till att främja psykisk hälsa.  

Region Norrbotten ser positivt på att fritidskortet även ska kunna användas för 
betalning av avgifter på hyra av utrustning och hjälpmedel då instegskostnader som 
exempelvis inköp eller hyra av instrument, material eller annan utrustning kan 
behövas för en ny fritidsaktivitet. 

Regionen vill och understryka vikten av att fritidskortet även bör kunna användas 
till avgifter som innebär deltagande i en aktivitet digitalt eller i hybridform. Denna 
typ av undervisning ökar inom kulturskolorna på grund av brist på pedagoger med 
rätt kompetens inom exempelvis instrumentalundervisning på mindre orter i länet.  

En digital tjänst kan skapa hinder i vissa fall (s.70) 

Regionen håller likt utredningen med om att det kan finnas hinder med digitala 
ansökningsförfaranden. Utöver detta anser regionen att det kan finnas behov av 
riktad information och hjälp i ansökningsprocessen till familjer och barn som 
behöver insatsen mest. En förutsättning är att det finns stödfunktioner i exempelvis 
socialtjänsten som möter familjer i utsatta situationer och som kan bidra till att öka 
tillgängligheten till fritidskortet.  

Åtgärder för att motverka felaktiga utbetalningar inom ramen för systemet 
med fritidskort (s. 109–110) 

Regionen anser att det i skrivelsen saknas tillräckliga förslag på åtgärder som kan 
motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsrelaterad brottslighet. Det är därför 
viktigt att det säkerställs att de åtgärder som är avsedda för att motverka 
välfärdsrelaterad brottslighet också fungerar. 
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Remissyttrande över promemoria Ett fritidskort för barn och unga – En aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra Ds (2024:16)

Sammanfattning

Region Norrbotten ställer sig överlag positiv till att införa ett fritidskort för barn och unga. Regionen ställer sig särskilt positiv till att införa ett riktat bidrag till barn och unga i ekonomiskt utsatta hushåll. Detta då det ger behövande barn och föräldrar ökad möjlighet att delta i fritidsaktiviteter.
Regionen håller med om att det kan finnas hinder med det digitala ansökningsförfarandet. Regionen ser även utmaningar med att information och hjälp i ansökningsprocessen når de familjer och barn som behöver insatsen mest.
Regionen ställer sig negativ till:
fritidskortsreformen inte omfattar riktade satsningar till barn och unga med funktionsnedsättning. 
skrivelsen inte tillräckligt beaktat hur reformen påverkar kommunerna i form av ökad administration och kostnader
asylsökande, papperslösa och familjehemsplacerade barn, som utgör några av de mest utsatta grupperna, är undantagna i förslaget. Detta leder till en ökad ojämlikhet
det saknas tillräckliga förslag på åtgärder som kan motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsrelaterad brottslighet.

Region Norrbottens synpunkter	

Det ska införas ett statligt stöd för barns fritidsaktiviteter (s.30–34)

Regionen noterar att fritidskortsreformen avser att särskilt stötta barn och unga med funktionsnedsättning eller andra behov av särskilt stöd. Trots detta omfattar inte fritidskortet riktade satsningar för dessa grupper av barn och unga. 

Fritidskortsreformen kan påverka kommunal verksamhet, särskilt kultur- och fritidsverksamhet. Regionen anser att utredningen inte tillräckligt beaktat hur reformen påverkar kommunerna i form av ökad administration och kostnader. 

Vårdnadshavaren och barnet ska vara bosatta i Sverige (s.44)

Regionen noterar att förmånen till fritidskortet ska baseras på om barnet och vårdnadshavaren är folkbokförda i Sverige. Regionen anser att det ur jämlikhetssynpunkt är viktigt att säkerställa att fritidskortet även kommer barn som är asylsökande och papperslösa till del. Asylsökande och papperslösa är särskilt utsatta grupper. Fritidsaktiviteter tillsammans med andra barn kan vara en viktig insats för att bidra till att främja hälsa och skapa stabilitet i dessa barns tillvaro. 

Fritidsaktiviteterna ska tillhandahållas av en godkänd utförare (s. 54)

Regionen ser positivt på att utredningen inkluderar kulturaktiviteter som användningsområde för fritidskortet. Kulturaktiviteter kan vara en aktivitetsform som kan bidra till att främja psykisk hälsa. 

Region Norrbotten ser positivt på att fritidskortet även ska kunna användas för betalning av avgifter på hyra av utrustning och hjälpmedel då instegskostnader som exempelvis inköp eller hyra av instrument, material eller annan utrustning kan behövas för en ny fritidsaktivitet.

Regionen vill och understryka vikten av att fritidskortet även bör kunna användas till avgifter som innebär deltagande i en aktivitet digitalt eller i hybridform. Denna typ av undervisning ökar inom kulturskolorna på grund av brist på pedagoger med rätt kompetens inom exempelvis instrumentalundervisning på mindre orter i länet. 

En digital tjänst kan skapa hinder i vissa fall (s.70)

Regionen håller likt utredningen med om att det kan finnas hinder med digitala ansökningsförfaranden. Utöver detta anser regionen att det kan finnas behov av riktad information och hjälp i ansökningsprocessen till familjer och barn som behöver insatsen mest. En förutsättning är att det finns stödfunktioner i exempelvis socialtjänsten som möter familjer i utsatta situationer och som kan bidra till att öka tillgängligheten till fritidskortet. 

Åtgärder för att motverka felaktiga utbetalningar inom ramen för systemet med fritidskort (s. 109–110)

Regionen anser att det i skrivelsen saknas tillräckliga förslag på åtgärder som kan motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsrelaterad brottslighet. Det är därför viktigt att det säkerställs att de åtgärder som är avsedda för att motverka välfärdsrelaterad brottslighet också fungerar.
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